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Schauspiel | Regie | Kamera

Oliver Dommenget

1966

geboren in Berlin

1998-2000

Studium Regie an der Universitat Hamburg u.a. bei Hark
Bohm und Michael Ballhaus

wohnt in:

Hamburg
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Film und Fernsehen

2025
2025

2024

2023

2023
2022

2022

2022

2021

2021

2020

2020

2019

2019

2018

2018

2017
2017

2017

2016

2016
2015

Die Heiland - Wir sind Anwalt

SOKO Wismar

Grol3stadtrevier

GrolRstadtrevier

Die Heiland - Wir sind Anwalt

Die Heiland - Wir sind Anwalt

GrofRstadtrevier

SOKO Wismar

Die Heiland - Wir sind Anwalt

SOKO Wismar

Das Traumschiff - Malediven/Thaa-

Atoll

SOKO Wismar (4 Folgen)

Die Heiland - Wir sind Anwalt

SOKO Wismar

Einstein (6 Folgen)

Familie Dr. Kleist (4 Folgen)

Die Bergretter (2 Folgen)
Bad Cop — Kriminell gut (3 Folgen)

Der Bergdoktor — Eine unmdgliche
Liebe (Special)

SOKO Wismar (4 Folgen)

Der Bergdoktor (4 Folgen)

Duell der Briider - Die Geschichte
von Adidas und Puma

TV Serie, Olga Film ARD

TV-Serie, Real Film /
ZDF

TV-Serie, Letterbox /
ARD

TV-Serie, Letterbox /
ARD

TV Serie, Olga Film ARD

TV-Serie, Olga Film /
ARD

TV-Serie, Letterbox /
ARD

TV-Serie, Real Film /
ZDF

TV-Serie, Olga Film /
ARD

TV-Serie, Cinecentrum /
ZDF

TV-Reihe, Polyphon /
ZDF

TV-Serie, Cinecentrum /
ZDF

TV-Serie, Olga Film /
ARD

TV-Serie, Cinecentrum /
ZDF

TV-Serie. Zeitsprung
Pictures / SAT1

TV-Serie, Polyphon /
ARD

TV-Serie, ndF / ZDF

TV-Serie, ITV Studios
Germany / RTL

TV-Reihe, ndF / ZDF

TV-Serie, Cinecentrum /
ZDF

TV-Serie, ndF / ZDF

TV-Spielfilm 90min,
Zeitsprung Pictures / RTL
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Regie

Regie

Regie

Regie

Regie
Buch und Regie

Regie

Regie

Regie

Regie

Regie

Regie

Regie

Regie

Regie

Regie

Regie
Regie

Regie

Regie

Regie

Regie

Vita



2015

2015

2014

2014

2014

2013

2013

2013

2013

2013

2012

2012

2011

2011

2010

2009

2009

2009

2008

Josephine Klick - Allein unter Cops
(3 Folgen)
SOKO Wismar (4 Folgen)

Der Bergdoktor (2 Folgen)
SOKO Wismar (4 Folgen)

Die Kanzlei (2 Folgen)

Der Weihnachtskrieg

Josephine Klick - Allein unter Cops
(3 Folgen)
SOKO Wismar (4 Folgen)

Der Dicke (2 Folgen)

Nichts mehr wie vorher

online - Meine Tochter in Gefahr

Freistunde

Flirtcamp

Der Dicke (3 Folgen)

Emilie Richards - Glut der Liebe

Joanna Trollope - Zweiter Frihling

Klick ins Herz

Der Dicke

Boseckendorf

Preise und Auszeichnungen

Duell der Brider - Die Geschichte von
Adidas und Puma

TV-Serie, UFA Fiction /
SAT1

TV-Serie, Cinecentrum /
ZDF

TV-Reihe, ndF / ZDF

TV-Serie, Cinecentrum /
ZDF

TV-Serie, Studio
Hamburg / ARD

TV Spielfilm 90min /
Zeitsprung Pictures / SAT
1

TV-Serie, UFA Fiction /
SAT1

TV-Serie, Cinecentrum /
ZDF

TV-Serie, Studio
Hamburg / ARD

TV Spielfilm 90min /
Zeitsprung Pictures / SAT
1

TV-Spielfilm 90min,
Zeitsprung Pictures /
SAT1

Testimonial / Constantin
Film

TV-Spielfilm 90min,
Ninety-Minute Film /
SAT1

TV-Serie, Studio
Hamburg / ARD

TV-Spielfilm 90min,
Polyphon / ARD

TV-Spielfilm 90min,
Studio Hamburg / ZDF

TV-Spielfim 90min,
Antares Media / SAT1

TV-Serie, Studio
Hamburg / ARD

TV Spielfilm 90min /
Zeitsprung Pictures /
SAT1

Beste Regie New York
City International Film

Festival 2017
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Regie

Regie

Regie

Regie

Regie

Regie

Regie

Regie



Duell der Brider - Die Geschichte von
Adidas und Puma

Nichts mehr wie vorher

Nichts mehr wie vorher

Bester Film New York
International Film Festival
2017

Deutscher Fernsehkrimipr
eis/Publikum 2014

Robert Geisendorfer Preis
2014
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